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Denne udgivelse kan findes på www.dst.dk/nytudg/14703 

Fald i industriens forventninger 

Industriens forventninger til de næste tre måneder er faldet i september i forhold til 
seneste måned. Den sammensatte konjunkturindikator er 1 mod 4 i august, når der 
ses bort fra normale sæsonudsving. Vurderingen af færdigvarelagrene er steget, og 
forventningen til væksten i produktionen er aftaget. 
 
Sammensat konjunkturindikator for industri 

 
Anm.: Den sammensatte konjunkturindikator er en sammenvejning af forventet produktion, vurderet ordrebeholdning og 
vurderede færdigvarelagre. 
 

Færdigvarelagrene trækker ned 
Industriens vurdering af færdigvarelagrene ved månedens start er steget fra 1 til 10, 
hvilket påvirker den sammensatte konjunkturindikator i negativ retning. Industriens 
forventninger til produktionen i de kommende tre måneder (korrigeret for normale 
sæsonudsving) er faldet fra 18 i august til 14 i september. Til gengæld er industriens 
vurdering af ordrebeholdningerne steget fra -5 til -2, hvilket påvirker den sammen-
satte konjunkturindikator i positiv retning. 
 
Færdigvarelagrene vurderes at være mest over normalniveau inden for fremstilling af 
ikke-varige forbrugsgoder (fx fødevarer) med et nettotal på 36 i september imod 16 i 
august efterfulgt af fremstilling af varige forbrugsgoder (fx møbler) med et nettotal på 
7 i september imod 25 i august. 
 
Sammensat konjunkturindikator for industri 

 
Nettotal 

Færdig- 
varelagre1 

Samlet 
ordrebeholdning 

Produktions- 
forventninger 

Sammensat 
Konjunkturindikator 

    ikke sæsonkorrigeret     sæsonkorrigeret   

2011 April 15 17 24 9 
 Maj 2 11 27 12 
 Juni 12 2 22 4 
 Juli 13 15 15 6 
 August 1 -5 18 4 
 September 10 -2 14 1 

1 Færdigvarelagre større end normalt påvirker den sammensatte konjunkturindikator i negativ retning. 
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Faldende forventninger til produktion og beskæftigelse 
De ikke-sæsonkorrigerede tal viser, at forventningerne til produktionen er faldet fra 
28 i august til 20 i september, mens forventningerne til beskæftigelsen er faldet fra 9 
til 6. Forventningerne til udviklingen i salgspriserne er samtidig faldet fra 4 i august 
til 2 i september. 
 
Forventninger til sept.-nov. 2011 i forhold til juni-aug. 2011 (ikke sæsonkorrigerede tal) 

 
 
Der er overvejende positive forventninger til produktion, beskæftigelse og salgspri-
serne – mest udtalt for produktion og salgspriser i fremstilling af varige forbrugsgoder 
(fx møbler) og fremstilling af ikke-varige forbrugsgoder (fx fødevarer). Mellempro-
duktindustien (fx kemiske produkter) har negative forventninger til beskæftigelsen. 
Investeringsgodeindustrien (fx maskiner til produktion m.m.) har positive forventnin-
ger til produktionen og beskæftigelsen, men er den eneste sektor, som har negative 
forventninger til salgspriser. 

 
Mere information  Statistikken er udarbejdet efter retningslinjer aftalt med EU-Kommissionen. Se flere tal i Stati-

stikbanken på www.dst.dk/stattabel/300. 
Denne udgivelse er en af flere konjunkturindikatorer fra Danmarks Statistik. Læs mere om kon-
junkturindikatorer og de nyeste nøgletal på www.dst.dk/Statistik/nogletal.aspx. 

Kilder og metoder  Se www.dst.dk/varedeklarationer/934. 
Sæsonkorrektion er begrænset til de tidsserier, hvor der kan identificeres en klar sæsoneffekt. 
Brancherne i industri er grupperet i fire hovedsektorer ud fra, hvilke produkter der fremstilles. 
Investeringsgoder er produktionsmidler i form af fast realkapital som maskiner og transport-
midler. Mellemprodukter er materialer, som andre industrier eller erhverv videreforarbejder, fx 
råstoffer og kemiske produkter. Varige forbrugsgoder er fx møbler. Ikke-varige forbrugsgoder 
er fx fødevarer. 

Næste offentliggørelse  Konjunkturbarometer for industri oktober 2011 udkommer 28. oktober 2011. 

Henvendelse  Erik Slentø, tlf. 39 17 30 88, esl@dst.dk  
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